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AEE SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivel monetaro 1 't .'t41 .5't4 6,098.811

1 Banka 1.141.514 6 ,098 ,811
2 Arka 0 0

> Investime 2 0 0
1 Ne titui pranEsie te niesive ekonomike brenda qrupit 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2 .3

> T€ dreita td arketueshme 3 57.540.956 30,568,103
1 N!1a aktiviteti ishfrvftzinit 3 .1 55 022 944 30 277,636
2 Nqa niesite ekanonike brenda qruoit 32
3 Nga niesite ekonamike ku ka intercsa piesenaffese 3.3
4 Te iera 2.518 012 290.467
5 Kapital inenshkruar ipapaquar 3.5

> Inventaret 15.553.618 34,909.213
1 Lende e parc dhe nateriale te konsumueshme 0 0
2 Prcdhne ne prcces dhe qt'/senprcdukte
3 Pradukrc rc qalshme 4.3
4 MallQ 15  553 .618 32,961268
5 Akuve Bialaoiike rete e qialle ne tnhe e naneti) 4 .5 0
6 AAGJM b mbalura pet shttte 46
7 Parapaaine per inventar 1 947 ,945

> Shpenzime t€ shtvE 5 8.633.333 0
> Td arkdtuoshme nqa t€ ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 82.869.42'1 71,576,127
Aktivet Afatqiata
> Aktive f inanciare 7 0 0

1 Tnttpronese ne niesrc ekanamtke brcnda arupit 7 .1 0
2 TILtt E huadhentes ne nesnb ekonontke brcnda qtLrpl 7.2

3 
Tituj prcn'sie ne njesite ekonomike ku ka inter$a
Dtesenaffese 7.3

4 Titujrc huadhenies ne niesite ekananike ku ka intercsa
pPsenaffese

5 Tiluirc tiere b mbattur st akttve afataiata 7 .5
6 TituitE tieft td huadhenies 7.6

> Aktivet materiale 8 83.966.138 76,948.157
1 Toka dhe ndeft$a 8 . 1 46 .137 .659 48,087,659
2 lmpiante dhe makinei 8.2 36 250,975 26,982.608
3 Te era lnstalime dhe parcle 8 .3 1 577 .504 1.877.890
A Parapaqme pet akttve mare, iale dhe ne prcces 8.4

> Ativet bioloqiike 9
> Aktive io materiale: 10 0 0

I Koncesrore.patenta lc.enca..na|ka vegta.e te d-ejta d1e
aKlrve rc nglasnme 10 .1

2 Emti i Mire 10 .2
3 Parapaqime per AAJM 10 .3

> Aktive tatimore tE shtvra 11
> Kapital i  i  nenshkruar i  Dapaquar 12

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8 3 , 9 6 6 . 1 3 8 76.948.'157

, , .  AKrlvE ' f f ' -  . i  / 166,835,559 't48,524,284

"ru t1r -tr



AEE SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRJMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
> Detvrime afatshkuftm: 13 133 .010 .31990.487.255

1 Tituit e huamaffles 13 .1
2 Detvrine ndai institucioneve te kredisE 0 0
3 Arkelime ne avance per porasi 13.3
4 Te paqueshne pet a^lititetin e shfMezmt 13.4 97.014.586 63.143 437
5 Deftesa te paqueshme 13.5
6 Te pagueshne ndat ntesive ehanamtle fuendd atuott '13.6

7 Te pagueshne ndaj njesive ekononike ku ka interesa 13 .7

8
Te pagueshne ndaj punonjesve dhe sigurineve
shoqercte/shendetsore 13  8 188  617 136 ,117

9 Te pagueshme pbr detytinet tatimare 13.9 54.034 345.817
10 TE ljera fe paqueshne 13.10 26.861 884

> Td pagueshme piir shpenzime t€ konstatuara
> T6 ardhura tE shtyra 15 2.325,521
> Provizione 16

Totali i Detyrimeve afats h ku rte ra J33 ,010 ,31992,812,776
> Detyrime afatql'ata: 17 775,766 23 ,911 ,650

1 Tilujl e huamarries 17 .1
2 Detvime ndai institucioneve te krcdis1 17.2 775.766 23 ,911 ,650
3 Arketimel ne avance pet parosi 17 .3
4 Te pagueshne pet akrtviletn e shfn/rczimit 17 .4 0 0
5 Deftesa Ie paqueshme 17 .5
6 Te pagueshme ndatniestve e|onomike brcnda qntptl 17  6

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
piesemarftse 17 .7

I Te tjera le paqueshme 17 .8
> Td pagueshme pdr shpenzime td konstatuara 18
> Td ardhura t€ shtvra
> Provizione: 20 0 0

1 Ptovizione per aensianet 201
2 Provizione te tiera 20.2

> Detyrime tatimore td shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgiata 775,766 23,911,650

DETYRIMET TOTALE 133,786,085't16,7 24,426

> Kapital idhe Rezervat 22
> Kapital i  iNdnshkruar 23 100,000 100.000
> Primi i  l idhur me kapital in 24
> Rezerva rivleresimi 25
> Rezerva td tiera 26 1 ,151 ,000 1 .151 .000

26.1 1 .151 .000 1 ,151  000
2 Rezerya statulore 26.2
3 Rezerva te eta 0 0

> Fit imi i  DashDdrndard 27 30 548.858 26 339 202
> Fitim / Humbia e Vitit 28 1 249,616 4 209,656

Total i  i  Kapital i t 33,049,474 31,799,858

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1f,6,835,5s9M4,524,2A4

14',. ,i
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AEE SHPK

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzinet e shfrytezinit E klasifikuara sipas natyres

NT Pershkrimi i Elementev€ Shenimet 2015 2014
Td ardhura nqa aktiviteti i shfrvt€zimit 51,300,036 51,942,104
Ndryshlnll n€ inventarin e produkreve tij gatshme dhe prodhimir nE proces 30
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitatizuar 3 1
TA ardhura td tiera ti shfrvtezimit 32 1,606,100 1,676,400
L6nda e par5 dhe material€ td konsumueshme 33 -39.708,005 -32,128,232

1 Lenda e pare dhe mateiale tE konsumueshne 33.1 -34,224,925
2 TC tiera shDenzine 33.2 -5,483,080 0

Shp€nzime t6 personelit 34 -2,554,305 -3,611,865
1 Paga dhe shperblne 34.1 -2.206.774 3,095 000
2 Shpenzine te sigurineve shaqbrcre/shendetsore (oaraqitur vecnas 34.2 -347,531 5T6,865naa shpenztmet pcr pensianet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiate 35 0 0
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi 36 -5.413.530 -4,705,425
Shpenzime t6 tjera shfryt6zimi 37 -2,992,781 -5.757.386
Te ardhura te tiera 38 0

1 
fe adhua nga ntes e et\anahike ku ka interesa pjesamanese lpanqitu.
veemas te ardhurat naa niesite ekanamike brcnda atuDit) 3 8 . I

2 Td ardhua nsa investinet dhe huate e tjera pjese e aktiveve at'alsjata
(paraqitur veenas te atdhuratnsa njesi€ ekononike b.enda orupit)

38.2

.t tntercsa E atketueshen dhe te atdhura Ie tjera e ngjashne (paraqitur- 
veemas te ardhurat naa niesirc ekononike brenda oruDjt)

38.3 0

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbait
aktive afatshkurtra 39

Shponzime f inanciare 4A -759,543 -2,141,886
1 Shpenzine intercsidhe shpenzine te ngjashme (parcqitur veQmas

shpenzinet p6rt'u paguartek njEsirc ekanomike brenda arupit)
4 0 ' l 1,858,162 -2,124934

2 Sfu)enzime te ttera financae 40.2 r 098.619 16.952
Pjesa e titimiuhumbies nqa piesEmariet
Fitimi/Humbja para tatimit '1,477,972 5,273,710
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 228.356 1,064.054

1 Shpenzimi aAtual i latinil mbi hhmin 4 3 1 228 356 1,064.054
2 Shpenzimi i tatim filntt te shtvrd 43.2
3 Pjesa e tatin fitinit tE piesenadeve 43.3

Fit imi/Humbia e vi t i t 1 . 2 4 9 . 6 1 6 4,209,656
Fit imi/Humbia pEr:

Pranar1t e niesis' ekananike meme 45.1
I nte re s at j o-kantrall u e se 45.2

Pasqvra e td Ardhurave GiithdDdrfshirdse
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fiilml/Humbja e viiit '|,249,616 4.20S,556
Te a.dhur.1e t  era oir lheperfshirese oer vrt in: 46.1
Difefencai (+/-) nqa pefkthim monedhes nd veor mlar i te huaia 46.2
Dlferencai (+/-) nga rivleres m iakliveve afalq ata mareriale 4 6 3
Diferencat (+r) nga rvleres m i aklivet financiare td mbailura Der shilie 46.4
Pjesa F re ardhJrave gl i l tepCdsh.ese nga pesema.f let 46.5
Tota ie ardhurave le liera q itheperfshirese o-Arvltin 0 0

te ardhurave oiiiheperfshifese per vitin 48 1 . 2 4 9 . 5 1 6 4,209,656
Tota te ardhurave/humbjeveqithepedshirese perl 49

Ptanaftt e niesise e|anamike neme 4 9 . 1
I nte re s at io- kantroll ue se 49.2

.- r,// /l #, blt



AEE SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

hetoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit
Fitim/Humbjaevitit 1 477 ,972
Rreg u I I i m et pe r sh pe n z I me t ja m a n eta re
S h pe n zi m el fi n a n ci are ja n a n e ta re
Shpenzimet pertatimin nU htimin jamanelar

Shpenzime kansumi dhe amontzini 5,413,530
Zhvleftsimi i aktiveve at'atgjala matenale
FIuksi t mjeteve monelate t pedsnire ne ahltvtlele' i,?yestlrese.

Filim nga shttja e akttveve afa'qiata marehale

Ndryshimet nE aktivet dhe detyrinet e shfrdezimit
Renie/(nitje) ne te drcjtat e atketueshne dhe te tjerc -35,606,' i  86
Re n ie/(nitje) ne i nve n ta ft
Ritje/(renie) ne detynnet e pagueshme 40197,543
Rritje/1enie) ne detydme per punontesit'

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytozimit 30,6'10,098
Fluksi iMjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd)aktivitel in e investimit

Pata neto te petdarura per bletjen e filialeve
Pata neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -13,644 575
Atuetime nga shitja e aktiveve afatgjata matenate 1 291 ,O84
Pagesa per bleien e investineve te tjeft
Arketine nga shitja e investineve te tjera
Dividente tE arkctuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur ne) aktivitetin o investimit -12,353,491

Fluksi i Nljeteve lvlonetare nga/(perdorur nE) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetini i kapitalit aksionar
Arketime nga emetini i aksioneve te perdoruta si kalateral
Hua te arketuara
Pagesa e kastave te tansaksionit qe lidhen me kredite dhe huate -23,135 884
Riblerje e aksionevo t6 veta
Pagesa e aksioneve te perdorurc si kalateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve td qirase financiarc
lnteres i paguar

Dividende te paguar

Nljete monetare neto nga/{perdorur n€) aktivitetin e financimit

Rritje/(r6nie) neto n€ mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve moneta.e -4,957,297

lvl jete monetare dhe ekuivalente td mjeteve monetare me'l ianar 2015 6 ,098 ,811
Efekti i luhatjeve te kutsit te kembimit E mjeteve manetarc

Mjete monetare dhe ekuivalente td mjeteve monetare me.31 dhjetor 2015 't ,'t41 ,5't4

r'---(
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SHENIMET SPJEGUESE

i  sqaf lmi

i Dhenia e shen meve shpjeguese ne keii, pjese eshie e detyrueshme sipas SKK 2 i pemiresuar

i Ploiesimi te dheiave te kesalptese duheiG behetsipas kerk€save dhe siruktlres standade te

iperc-aktLraa ne SKK2le pemircsuar.  Rradhaedheniessespjegimeveduhet te jete:
i a) Infornracon ipergjthsern dhe poitikai konbbel

i b)Shenimet qe shpiegojne zed e ndryshem te pasqyrave rfanciare

i-________________""-9tE_'jiT-r_e_!gLi-:r_e.e_s-:::-e_-_,--___

Al  In formacion ipdro i i thshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pef Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplrkuaf : Stnda(et Kombetare te Kontabillteiit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF:l\,4bi bazen e konceptit te mate aljtetit.(SsK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parjmi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
tfansaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vi.limesiser veprimtaria ekonomike e njeslse sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhu€ve dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeda e Pasqyrave Financiare eshte fealizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohurite pergj theshme te
mlaftueshme ne fushen e kontabiitetit.

5. Mate aliteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pea zera mater ale.

6. Besushmeda pef hadirnin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materlale duke zbatuar pa met e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parir l  n e perparesrse se permbajt jes ekononike mbi lc.men 'rgjore
- Padmin e paaneshmerise pa asnje inf luencim ie qell imshem
- Pa min e matur se pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamle te vedete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat koniabe
- Pafimin e krahasushmerise duke sigufuar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabal

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hy4e e pare ,
dalje e pare.(SKK4: )

Vleresimi filleslar i nje elernenti te AA[,4 qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5i )

Per pfodhimin ose k jimin e MNI kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrles (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresrmi i mepaseshem i MlVl eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
brlanc me kosto minus amortizimin e akumu uar (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit ie AA[,,] (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortzimit te A.Agj.M metoden e amortzimit mbl bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemlt fiskal ne fuqi dhe konkrctisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAII te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJIVI (SKK 5: ) njesia ekonomike raporiuese ka percaktuar
sl rnetode te amodizimit ate lineare me nolnen e amortizimit'15 o/ore vit

L,,r1
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3.4

E ShEnimet qe shpieqoing zerat e ndrvshdm tE pasqvrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

? lnvestime

Ne tttut pronesie E ntesive ekanonike brenda grupil
Shoqe a nuk ka tiiuj prcnesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiarc
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare le investuafa

55,422,944

3 Td dreita tg ark€tueshme
Nga aktiviteti i shfrytezinit
Kliente per mallra,produkte e sheabirne

> Fatura te pa llku duara nen nje vit
> Fatlra te pa likuiduara mbl nje vii
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

lnvedtari i klienteve bashkanqiitur

Nga njCsite ekonanike brenda grupit
> Shaqeda nuk ka te drojta dhe detyrimendaj njesive ekanomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pj$6naff6se
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonom ke me interesa pjesdmarrdse

Te tjerc
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore
> Parapagime te dhena
> Tatim mbite ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime te tjera per punonj+sit (teprica debitore)

Banka

NT Emri i  Bankes I\4onedha Nr l logarise Vle€ ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
eke

BAN KA LEK 116  165
Banka EUR 1 016  934
Banka USD 3 669
Banka GBP 4.746

Tota i 1 ,141 ,514

N I E I\,1 E RTII\,1 I Vlera ne
va ute

Kursi
fund vitii

Vlera ne
teKe

Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne DolJare
Pulla tat imore,bieta te t iera me vlere

Totali 0

2,518,O12



Tatim mbi fitimjn (teprica debitore)
Shteti- rySH per tu marre
Te tjera tatime per t'u paguar dhe p6r t,u kthyer
Tatimi ne burim (tepfica debitore)
Te dfejta dhe detyfime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore)
Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e lehave me vter6
Qera financiare (kur eshte afatshkurt_ar dhe ka teprice debitore)
Debitore te tjere, kredito€ t6 tjere (teprica debitore)
Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore)
Zhvler€sim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per 9do ze si me siper)

Kapital i nenshkruar i papagual
Kapital i nenshkruar gjithsej
Kapltal i nenshkruar i paguar

Inventa.6t
Lende e paft dhe materiale te konsunueshnte
i\4ateriale ndihmes
Lende djegese
Pjes-a nderrimi
l\4ate.lale ambalazhiml
Materiale te tjera
Inventari i imet dhe ambalazhet
Zhvleresimi i materialeve t6 para
Zhvleresimi i materialeve te tje€

Inventaret anali t ike bashkanqiitur

Pradhime ne proces dhe gjysempradukte
Prodhimi ne proces
Punime ne proces
Sherbime ne proces
Zhvleresimi i prodhimeve ne pfoces

|nventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte te gatshne
Produkte te ndermjetem
Produkte te gatshem
Nenprodukte dhe pfodukte mbeturind
Zhvleresimi i produkteve t6 gatshern

Inventa.et analitike bashkanqiitur

IVlallra
Zhvleresimi i ma Eve dhe (produkteve) per shitje

Invontari mallrave bashkanoiitur

Aktive Biologjike (Gj6 e gja 6 ne rritjo e najnei)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Ie dhirta ne majmed
Derra ne majme
Zogj ne rritje

Inventaret anali t ike bashkanoiitur

AAGJM tA nbajtura per shitje
AAGJI\4 te rnbajtura per shitje

Inventari bashkanqiitur

Parcpagina pet invental
l\,4aterale te para

2,236 303

3.5

4 .2

4.3

4 . 1

155536.i 8
15553618

4.6

4.7



> l\4ateriale € tjera
> Pfodukte te gatshdm
> [Ia l€ ( dhe produkte) per shitje
> Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkanoiitur

I Shpenzime t€ shivra 8633333
> Furnitor-a per sherbime (teprica debitore)
> Shpenzime € periudhave te ardhme

g Td arketueshme nqa tE ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive tg llogarifura
> Te ardhura td llogaritura

8633333

!! AKTIVET AFATGJATA

Z Aktivet financiare
7 1 Titujpronesie ne njesite akonomike brcnda grupit

> Aksione te shoqdrive te kontrolluara
> ZhvleresirniAksione te shoqerive te kontrclluara
> Aksione te shoqerive te lidhura
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive td lidhura

7.2 Tituj tA huadhenies ne nj1sit6 akononike brcnda gtupit
> Huadhenie afatgjate ne njesitd ekonomike brenda grup t
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njdsite ekonomike brenda grupit

7.3 Titujpronesie ne njesite ekanomike ku ka interasa pjeseman1so
> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese
> Zhvleresimi Aksione td shoqerive ku ka interesa pjesemarrese

7.4 Tituj te huadhenies ne njesit' akonomike ku ka interesa pjesemanese
> Huadhenie afatgjate ne njdsitd ekonomlke ku ka inleresa pjesemarrese
> Zhvleresimi Huadhenle afatgjate ne nlesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

7.5 Tituj te tjeft te nbajtut si aktive afatgjata
> Aksione te lera dhe letra me vlere
> Zhvleresjmi Aksione td tjera dhe letra me vlere

7.6 Titujte tjer6 t6 huadhenies
> Te drejta te tjera afatgjate
> Te drejta dhe dety me ndaj pjesetareve te tjere te grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionereve
> Zhvleresimi Te drejta € tjera afatgjate
> Zhvleresimi Te dfejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere td grupit
> Zhvleresimi Td drejta dhe detyrlme ndaj ortakeve dhe akstonereve

me
Emedimi

0 0
0
0

8 Aktive materiale 83,966 138
8.1 Toka dhe ndeftesa 46,137,659
8.2 lnpianto dhe makinei 36 250.975
8.3 Te tjeta lnstaline dhe pajisje 1 577,5a4
8.4 Patapagime per aktive mateiale dhe ne prcces

Analiza e Dosteve te amortizush



Shuma o l  o l  o l  o l  o l  o

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut iortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzlstenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vltii

Inventa.et analitike bashkanqiitur

9 Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Ie dhirta
> Defra
> Pula

10 Aktive lo materialo
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvleresimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere ftllestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri imire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJ[4
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

1'l Aktive tatimoro te shtv.a
Tatime te shryra (teprica debltore)

12 Kaoitali i nsnshkuar i pa paquar

III  DETYRIMET DHE KAPITAL.

13 Detvrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamaffjes

> Huamarrje afatsh ku rtra
> P.emtim pagesa te pagueshme p-ar hua afatshkuder
> Detyrime pef blerjet e letrave me vlere
> Hua te marra
> Letra me vlere te borxh t, te emetuaE
> Derivatet dhe irstumenret financiare

13.2 Detyrine ndaj institucioneve te kredisa
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira tinanciare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Liogafi bankare te zbulua€ (overdrafte bankafe)

't3644574

'133010319

0



Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hla t6 marra
Kesti i llogaritur i huas per t u paguar ne l2 muajt e ardheshem

Arketime ne avance per potusi
Pafapagime te marra

Te pagueshne p1r aktivitetin e shfryt'zinit
Furnitore pef mall€, produkte e sherbime

Inventari i  Furnitoreve ba€hkanqiitur
Ueb[ore te tler€ kreditord te tjere

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

D5ftesa te pagueshne
Pren"rtim pagesa te pagueshm pef furnizin.re

Te pagueshne ndaj nj^sive ekonanike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetardve t6 tjere te grupit

Te pagueshne ndaj njesive ekononike ku ka interesa pjesemanese
Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te paguoshne ndaj punonjesve dhe sigurineve shaqerore/shendetsore
Paga dhe shperbl ime
Paradhenie pgr punonjesit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Organjzma te tjera shoqerore
Detyrime td tje€

Te pagueshne per detyimat tatimore
Akciza
Tatirn mbite adhu.at personale
Tat,ne td tlera per punoljesit
Tatim mbif i t imin
Shteti- TVSh pdr t'u paguar
Te tjera tatrme pdf,r paguar ohe per t u kthyer (tep.ica kreditore)
Tatime te shtyra (teprica kreditore)
Tatimi ne burim

Te tjera td pagueshme
Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica Kreditore)
Divjdende pef t'u paguar

13.3

13.4

13.5

136

13 .7

13 .8

97014586
97014s86

1886,17
137058

5't 5s9

13.9

13.10

54034

6004

48030

35753082- 
357530S2

14 T(! pagueshme pdr shpenzime 16 konstatuara
> Shpenzime te llogarjtura
> Interesa tg llogaritur

15 T6 a.dhura le shtura
> Grante afatshkurtera
> Te ardhura € periudhave te aronme

l6 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detvrime afatqiala:
17.1 Titujt e huana1es

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme pef hua afatgjata
> Detyrime per blerjet e tetrave me vlere afatgjata



> Hua te marra
> Letra me vleG te borxhit tg emetuara
> Derivatdt dhe nsku'nentet f nanciare

17.2 Detyine ndaj institucianeve te krcdise
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua tg marra

17.3 Arkdtinet nd avance per porosi
> Parapagime te marra

17.4 Te pagueshme pbr aktivitetin e shfrytezinit
> Furnitore per mall€, pfodukte e sherbime rnbi nje vit

Inventad i FurnitoJeve bashkanqiitur
> DebitoB te tjer6, kfeditord te tjer6 mbi nje vit

Invontari i debitoreve to tiere bashkanoiitu.

nAfta.. JA ^.^,t..hma

> Premtim pagesa te pagleshm pef furnizime mbi nje vit

17.6 Te pagueshne ndaj nj*ive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere t6 grupit mbi nje vit

17.7 Te pagueshme ndaj njesive ekononike ku ka interesa pjesenarrese
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesdmarrese

17.8 TE tjerc tC pagueshme
> Te drejta dhe detyfime ndaj ortakeve dhe pronardve mbi nje vit
> Dividende per t 'u paguar mbi nje vit

775766

18 Td paqueshme pair 6hpenzime t€ konstaluara
'19 T6 ardhura tE shtv.a
20 Provizione:

24.1 fuavizione Der Densionet
20.2 Ptavizione tC tiera

2l Detvrime tatimo.e td shtvra

22 Kaoital idhe Rezewat
23 Kapital i  i  Nenshkruar 100000
24 Primi i  l idhur me kapital in
25 Rezerva dvleriiaimi
26 Rezerva te fiera

26.1 Rezerya ligjote 115'1000
26.2 RezeNa statutorc
263 RezeNa rc tjerc 0

27 Fit imi ioashpairndare 30548858
28 Flt imi Humbiae Vit i t  1249616

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
. Nga shiiia 51300036
. nga shit ja e aqt 1606100



nga kembimet valutore
nga inteaeaat

Shpenzimet perbehen nga
matedale konsuml
shpenzime personeli
amortizimi
te tiera shfrytezimi
humbje nga kembimi
humbje nga interesat
shpenzime financiare te tjera

Fitimi (Humbia) e vit it f inanciar

.  F i t im i iush t r imt

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Humbje te mbartura

. Fitimi para tatimit

. Tatimi mbifit imin
Ne shpenzimete pazbriteshme perlsh hen zerate meposhterni
Gjoba

raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

1,236,286
2,492

39 708,005
2 554,345
5 4r3,530
2 992,781

105,708

31,957

1,249,616

1,477,972
44,402

0

' t0

1,522,374

44402

I Shdnime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rfegullime apo ngjaie te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat n!k behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Hartuesi Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

'.:ofEToNi-l

;*;;;,l i

NtPt K6lgN:il



Shoqeria AEE SHPK
NIPTI K81414038D

Aktivet Afatqiata Maleriale me vlere fillestare 2015

Amortizimi A.A.Materiale 201 5

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

NT Emertimi Sasia 01ta|20 t5 Shtesa Gjendle
31t12nO14

916,000 916.000
2 50,618,800 50 618 800
3 Mal neripaisle nslaime 7.543.838 12 213,650 1374,333 1 8  3 8 3  1 5 5
4 24.159.374 1.248.800 25448,174
5 849.467 182126 '197.751 833,842

2.402 214 0 2.442.214
2 0
3 0
4 0

TOTALI 86 489.693 13.644.576 1.572.084 98,562,185

NT Emertimi Sasla Gjendje
01t01/2415

Shtesa Gjendje
31t12t2015

1 0
2 3.447.141 1.950.000 5,397,141
3 3,023.337 825000 320,000 3,848,337
4 1,697,266 2,250,000 3,547,266
5 0 0 0
1 1,373,770 388,530 39,000 1 762 300
2 0
3 0

0
TOTAL] I 5 4 1 , 5 1 4 5.413.530 359.040 14.955.044

NI Emertimi Sasia Gjendje
01rcl/2015 Shtesa Gjendje

31t12t2015
I 916,000 916.000
2 47,171,659 1,950 000 45.221.659
3 4.520.501 10839317 505 000 14,854 818
4 22.462.108 1248800 2 250,000 2 r 460 908
5 1,877,911 15625 349.530 1 512,756
1 0 0 0 0
2 0
3 0

0
TATALI 76.948.17912.072.492 5.454.fio 83.966.138

Administratori
BESNIK LIKOLLARI



SHOQERIA AEE SHPK
N|PT K81414038D

Pasqyre Nr.'1

Ng ooolLekd
ANEKS STATISTIKOR

1 shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0 51300 51943
a) Te ardhura nqa shrlia e Produklitle vet 741t702t70311141 0 0

Te ardhu€ fqa shitia e Sherbimeve 704 11102 1 3 6 4 2954
le ardhura nqa shitia e lvallrave 705 1 1 1 0 3 49936 48989

2 T€ ardhura nsa shitie te tiera (a+b+c) 708 11104 0 1676
a) Qerala 7081 1  1 1 0 4 1 0 1676
b) Komisione 7AA2 111442

Transport per le ljeret 7083 I  1 1 0 4 3 0 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve td gatsh€m e prodhimeve n€
71 11201 0 0

Shtesai (+) 112011
'| 12012

5

Prodhimiper qellimet e vet ndermarri$ dhe p6r kaDjtal 72 1 1 3 0 0 0 0
nga icili: Prodhin i aktiveve afatgiata 1 1 3 0 1

Td ardhura nqa qrantet (Subvenclone) 11400 0 0
T6 tlera 11500 1606

7 T6 ardhura nga shltla e aktiveve afatgJata 77 11500
U Totati ite ardhurave t= {.t+2+/-3+4+5+5+7+81 11800 52906 s36t9

Administratorl

.o K. AE Ko[i;-

1 Anliqfpo reilr,wal i

_L{!Uq,em4rMNE.-HotpERr. -

Page 1



SHOQERIA AEE SHPK
N|PT K81414038D

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

3lede, 3hpenzim. la+/-b+c.ld+e) 12100 30222

B ene/BhDenz me fralerale dhe materalet€ li6ra 12101

Ndrysh mete qiendreve € Maler aleve (+/-) 12102

Ndrush mete oiondeve € Mallrave {+l)

305t2 12105

shpenzid. p€r peGonelln {a+b) 12200 3612

12241

Shoenzimel ler sa shoqerore dhe shendelsore

Amorlizimst dh€ zhvl6resimel 12300

Shalbimo nqa t6 trete la+b+c+d+e+f+q+h+l+i+k+l+n) 12400 5111

Shorbmetnoa nen kont€kloel 12441

615

sliDenz me oer siouGcione 153

n

h ) shoenzme oer konces one. oatenla dhe icensa

shoenzme per plblicilel, ek amr 624

T€nsferime, udhelime. dlela

Shpenzme posiaro dhelelekofr uiikacon

12412

Slioen2me oer ehedime banl'.re 624 12413

5 Tatlme dhe l.k.a la+b+c+d) 12500 91

lalsa dhe ta.lfa doqanoe

12502

12503

rake e req islrimit dhe lalime le tre6 12504 2
tl Tot.ll i shoonzimeve llEll+2+3+4+51 50063

Nudrl me.alar i to oun€3uade 5

2

nge te cilat shitja e ase€ve ekzatude

.',



SHOQERH AEE SHPK
NIPTI K81414038D Date 17/03/2016

DDKLARATE

Deklafoj se Shoqeria AEE shpk me NIPT K81414038D, me administrator

Z.Besnik Likollari dhe ortak te vetem Z.Besnik Likollari me 100% te kuotave te kapitalit:

Ka hafuar pasqyrat finanaiare te vitit 2015 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

-Hartuesi i pasqy,rave financiare eshte Z. Amando Fehtahaj (EKR) me NIPT
K61906023V

Administrato ri i Shoqerise

Bf,SNIK LIKOLLARI

. / t  f
-2t(-= \_


